



هاشمی، رئیس بسیج اساتید مطرح کرد

تدوین سند بسیج اساتید در سال ۹۸ به همت دانشگاه آزاد



بسیج اساتید از حدود سال ۱۳۸۰ در راستای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تاسیس و راه اندازی شد و یکی از مهم ترین رسالت های آن بحث ساری و جاری شدن خط انقلاب در مجموعه دانشگاه ها از طریق استادان انقلابی است. بسیج اساتید برای انسجام بخشی به استادان انقلابی و فعالیت های فرهنگی که از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی به عهده این نهاد گذاشته شده، فعالیت های قابل توجهی را در طول این سال ها انجام داده است. بسیج اساتید در دانشگاه آزاد اسلامی از حدود سال ۱۳۸۱ در برخی واحدهای دانشگاهی فعال شده بود، اما اینکه در سازمان مرکزی دانشگاه فعالیت انجام شود و دفتری داشته باشد و ماموریت هایی را به عهده بگیرد؛ این طور نبوده، بنابراین به صورت عملی از سال ۱۳۹۶ در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت این نهاد فرهنگی و دانشگاهی از سر گرفته شده است. به بیانیه پایان سال ۹۷ سراغ دکتر محمود هاشمی، رئیس بسیج اساتید دانشگاه رفته تا از اقدامات صورت گرفته در این سال جویا شویم. او نیز به تشریح عملکرد بسیج اساتید پرداخت که در ادامه می خوانید.

تاثیر در فضای علمی؛ آشنا کردن دانشجویان با دستاوردهای انقلاب

در این دوره تحولی که در بسیج اساتید اتفاق افتاده است حرکت این نهاد به سمت حل مسائل و مشکلات کشور به عنوان انتظار مقام معظم رهبری است که یک انسجام ویژه ای در قشر استادان ایجاد شده که منتج به رستاخیز علمی خواهد شد؛ یکی از ماموریت های بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری هم همین نکته تاکید داره؛ برای اینکه این نهاد فرهنگی و دانشگاهی مسیر پیش روی خود را به صورت جهشی طی کند، در این راستا اندیشکده هایی هم تاسیس شده است که در این مراکز علمی در راستای حل مسائل و مشکلات کشور فعالیت انجام خواهد شد؛ در حال حاضر در دانشگاه آزاد اسلامی بیش از ۱۰ اندیشکده راه اندازی شده که در این اندیشکده ها، استادان ما ضمن شناسایی مشکلات و مسائل جامعه، راهکارهای لازم را برای حل این مسائل و مشکلات ارائه می دهند که امیدواریم به مرور زمان دامنه فعالیت های این اندیشکده ها گسترش بیشتری پیدا کند.

یک حرکت مهم در ۴۰ سالگی انقلاب

در خصوص ۴۰ سال گذشته و به صورت خاص ۴۰ سالگی انقلاب، یکی از کارهای ارزشمندی که بسیج اساتید انجام داده، تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی بوده است. در این راستا اردوهای راهیان علم و فناوری برگزار می شود؛ در حقیقت اردوهای مختلف علمی که در طول سال داریم، به منظور آشنایی بیشتر استادان با دستاوردهای انقلاب اسلامی است. مثلا تا پایان سال بازدید از مجموعه انرژی هسته ای را داریم که از این طریق استادان ما با دستاوردهای کشور آشنا می شوند و در ادامه این موفقیت ها را در کلاس های درس میان دانشجویان ترویج می کنند. لذا اردوهای ما در زمینه علم، فناوری و... یکی از راه های انتقال دستاوردهای انقلاب اسلامی به استادان عزیز است که در نتیجه آشنایی بیشتر این عزیزان با این حوزه ها، ترویج اندیشه انقلابی از طریق این استادان در دانشگاه ها نیز انجام می شود. بسیج اساتید در زمینه عملکرد ۴۰ سالگی انقلاب در ابعاد مختلف، بیش از ۴۲ موضوع را مورد بررسی قرار داده است که در این زمینه تلاش شد دستاوردهای انقلاب را به صورت علمی تشریح کنیم تا دانشجویان و جوانان، آشنایی بیشتری با این دستاوردها پیدا کنند. امیدواریم استادان ما با همه این اقدامات در طول ترم های جاری در سال ۹۸ این دستاوردها و موفقیت های علمی و... در میان دانشجویان عزیز در دانشگاه ها ترویج کنند.

ارتقای استادان؛ اولویت مجموعه بسیج اساتید

ما تلاش کرده ایم که پژوهش های استادان ما که در راستای حل مسائل است؛ چاپ مقالات شان در نشریات بسیج اساتید تضمین شده باشد و اگر استادی پژوهش

کاربردی با رویکرد حل مسائل کشور داشته باشد؛ قطعاً خروجی آن به عنوان مقاله تخصصی در نشریات بسیج اساتید منتشر می شود. در کنار این مساله ما هم در بعد فرهنگی و هم در بعد علمی در خصوص توانمندسازی استادان و ارتقای مرتبه علمی آنها اقدامات قابل توجهی انجام داده ایم. تقویت مجلات علمی و پژوهشی و کرسی های نظریه پردازی و آزاد اندیشی و کارگاه های توانمندسازی ما همه دارای امتیازاتی هستند که در ارتقای مرتبه علمی استادان موثر خواهند بود.

اقدامات سال ۹۷

۱- در سال ۹۷ اگر بخواهیم بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی را در ۳۷۰ واحد دانشگاهی و حدود ۳۰۰ کانون دانشجویی بررسی کنیم، در اولین گام ما به دنبال ایجاد دفتر و استقرار مجموعه بسیج اساتید کشور بودیم که الحادلله در سال ۹۷ این اتفاق افتاد. همچنین در این سال، حدود ۲۵ جلسه در شورای مرکزی خودمان را داشتیم و ۹ سفر استانی برگزار کردیم که در این سفرها ماموریت های مختلفی چون آشنایی بیشتر و رودر رو با استادان را پیگیری کردیم که این اقدام در شبکه سازی کمک قابل توجهی به ما کرد. دیدارهای ما با مسئولان کانون ها و آشنایی بیشتر با ظرفیت های منطقه ای و بومی استان ها، دیدار با نخبگان استانی، فرمانده سپاه

و نماینده محترم ولی فقیه در سپاه و استفاده از نکات کاربردی آنها، باعث شد این تجربیات را در شوراهای استانی و در شورای مرکزی خودمان هم مورد استفاده قرار دهیم.

۲- یکی از مهم ترین اقدامات ما در سال ۹۷ برگزاری روز بسیج اساتید در ۳۱ خرداد ماه بود که در همایشی تحت عنوان «استاد بسیجی، تحول انقلابی و دانشگاه تمدن ساز» به حضور نخبگان ملی و مسئولان عالی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در این سال ده ها اردوی راهیان علم و فناوری را داشتیم

تا استادان ما با پیشرفت های ایران اسلامی بیشتر آشنا شوند و این موفقیت ها را در کلاس های درس و در مجامع نخبگان ترویج کنند؛ مانند بازدیدهایی که از صنایع هسته ای، موشکی و سایر دستاوردهای کشور داشته یا خواهیم داشت. نزدیک به همین حوزه باید بیان کنیم دو نشریه علمی- پژوهشی ما مسیر اداری خود را کامل کرده و در سال ۹۸ مورد بهره برداری قرار می گیرد و دو فصلنامه هم در حال راه اندازی برای انتشار است.

۳- از مهم ترین فعالیت های ما در این سال، ایجاد شبکه استادان انقلابی بود که حدود ۱۰۰۰ نفر عضو این شبکه هستند. ما حدود ۱۶۵۰۰ استاد بسیجی در دانشگاه آزاد اسلامی داریم که حدود ۱۰۰۰ نفر از اینها شناسایی شده اند و اینها افرادی اند که حاضر هستند برای نظام حتی سیلی هم بخورند. امیدواریم در سال ۹۸ این تعداد به ۲۰۰۰ نفر افزایش پیدا کند.

۴- بحث کرسی های آزاد اندیشی و نظریه پردازی و کارگاه های توانمندسازی استادان، از دیگر برنامه هایی است که با جدیت آن را پیگیری می کنیم؛ به عنوان مثال در زمینه جنگ نرم، رسانه و فضای مجازی فعالیت های قابل توجهی انجام شده و محورهای خاصی هم تصویب شده که در سال ۹۸ این فعالیت ها با جدیت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد.

۵- اندیشکده در سطح دانشگاه آزاد اسلامی توسط کانون های مختلف ما راه اندازی شده که آخرین اندیشکده در بهمن ۹۷ در مشهد مقدس تحت عنوان «اندیشکده غذا و دارو» رونمایی شد.

۶- بحث راه اندازی معاونت خواران بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی از دیگر اقداماتی است که در سال ۹۷ پیگیری شد و مجمع نخبگانی استادان خانم را هم ایجاد کردیم و به دنبال این هستیم که شبکه استادان خانم هم در سال ۹۸ تقویت شود.

۷- اولین اجلاس استادان خانم هم با عنوان «زن مسلمان ایرانی در آینه الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت» در سالروز ولادت حضرت زهرا (س) برگزار شد که حدود ۱۵۰ نفر از استادان کانون های انقلابی در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در آن شرکت داشتند.

۸- از ۳۰۰۰ استادی که به سران قوانامه نوشته و به بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری لایک گفتند، بیش از ۵۰ درصد یعنی حدود ۱۵۶۰ نفر متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی بودند و ۲۶۰ نفر از این استادان هم البته از استادان

خانم دانشگاه آزاد اسلامی بودند.

۹- یکی دیگر از اقداماتی که در پایان سال ۹۷ انجام شد، راه اندازی دبیرخانه گام دوم انقلاب اسلامی است تا ذیل این دبیرخانه، ماموریت هایی که مقام معظم رهبری مطرح فرموده اند، با جدیت پیگیری شود. ما حدوداً ۶ اجلاس منطقه ای داریم و هر منطقه یک موضوع را محور قرار می دهد و براساس آن اجلاس تخصصی برگزار می شود. هدف ما این است که هم جریان سازی و گفتنمان سازی

در سال ۹۸

تدوین و تنظیم

سند جامع بسیج

اساتید کشور را انجام

خواهیم داد و البته در

احصای استادان و کانون های

تراز انقلاب اسلامی در سطح

بسیج اساتید کشور هم

اقدامات قابل توجهی را در

دستور کار داریم

آمار اعضای هیات علمی زن تمام وقت به تفکیک رتبه

۶۶۴

استاد تمام وقت دولتی و غیر دولتی

۲۰۱۰

دانشیار تمام وقت دولتی و غیر دولتی

۱۰۳۷۴

استادیار تمام وقت دولتی و غیر دولتی

۷۲۰۳

مربی تمام وقت دولتی و غیر دولتی

۷۰

مربی آموزش شیار تمام وقت دولتی و غیر دولتی

۱۰۹۱۴

جمع هیات علمی تمام وقت دولتی

۹۳۸

جمع هیات علمی تمام وقت غیر دولتی

در این زمینه انجام شود و هم اینکه راهکارهای عملیاتی را برای گام دوم انقلاب احصا کنیم و به الگوهایی دست پیدا کنیم که جنبه عملی داشته باشند.

۱۰- اردوهای راهیان نور را در سال ۹۷ داریم که تا ۲۷ اسفندماه برگزار خواهد شد.

۱۱- راه اندازی سایت بسیج اساتید و فعالیت در شبکه های مختلف مجازی و اجتماعی برای اطلاع رسانی گسترده فعالیت های بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی هم از دیگر فعالیت های ما در سال ۱۳۹۷ بوده است.

۱۲- یکی از مهم ترین فعالیت هایی که در سال ۹۷ پیگیری کردیم، این بود که در اسفندماه، همایش تحول علوم انسانی را با مشارکت معاونت محترم علوم انسانی و هنر داشته باشیم که به دلیل کثرت جلسات در پایان امسال برگزار نشد و امیدواریم در اواخر فروردین ماه ۹۸ این همایش را با حضور ۱۰۰ نفر از نخبگان انقلابی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار کنیم که در حوزه علوم انسانی از توانایی های قابل توجهی برخوردار هستند.

خبرهایی از سال ۱۳۹۸

محور حرکت ما در سال جدید قطعاً گام دوم انقلاب اسلامی است. اما در کنار این مهم، ما یک همایش مهم علمی و ملی در حوزه گام دوم انقلاب خواهیم داشت که در اواخر فروردین ماه ۹۸ شروع می شود و در مهرماه به پایان می رسد که اقدامات آن در راستای بیانیه گام دوم و در ذیل هفت ماموریت تعیین شده است، به این صورت که موضوعاتی معین می شود که نخبگان مقالات خود را به دبیرخانه همایش واقع در دفتر مرکزی بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در سازمان مرکزی این دانشگاه ارسال کنند. قطعاً ما در همراه این فعالیت را خاتمه می دهیم و در تلاش هستیم خروجی اصلی همه این فعالیت ها تولید علم باشد و اینکه الگوها و راهکارهایی ارائه شود که ماموریت های گام دوم انقلاب عملیاتی شود. از سوی دیگر سال ۹۸، سال بسیار حساسی است و از این رو دوره های مختلف توانمندسازی و بصیرت افزایی را برای استادان در سطح مسئولان کانون ها، شوراهای کانون ها و استادان به همراه خانواده ها خواهیم داشت؛ تلاش می کنیم در هر فصل یک دوره آموزشی داشته باشیم. همچنین برگزاری کرسی های نظریه پردازی و توانمندسازی استادان و خانواده بسیج اساتید را با جدیت بیشتری پیگیری خواهیم کرد. تلاش داریم خروجی های اندیشکده را هم به تولید محصول برسانیم تا هم از توانایی این مجموعه برای حل مسائل کشور به بهترین وجه ممکن استفاده کنیم. همچنین در سال ۹۸ تدوین و تنظیم سند جامع بسیج اساتید کشور را انجام خواهیم داد و البته در احصای استادان و کانون های تراز انقلاب اسلامی در سطح بسیج اساتید کشور هم اقدامات قابل توجهی را در دستور کار داریم.

۲۷ درصد دانشجویان به مشاوره نیاز دارند

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: «اکنون حدود ۲۷ درصد دانشجویان اعلام می کنند که نیاز به مشاوره دارند. بنابراین باید مراکز مشاوره در دسترس افراد باشند و خدمت رسانی کنند.» مجتبی صدیقی در پنجمین نشست مدیریت در آموزش عالی که در محل این وزارتخانه برگزار شد، با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد مراجعان وزارت علوم مربوط به سازمان امور دانشجویان است، اظهار کرد: «سازمان امور دانشجویان سیاست های وزارت علوم را دنبال می کند اما اختیارات خاص خود را دارد.» او افزود: «یکی از سیاست های مهم وزارت علوم، جذب دانشجویان خارجی است زیرا معتقدیم این بهترین راه انتقال ارزش های انقلاب به جهان و کشورهای منطقه بوده که خوشبختانه در حال حاضر در این خصوص اقدامات موثری انجام شده است.»

درصد

میانگین سن روسای دانشگاه ها ۱۰ سال جوان تر شده است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع نمایندگان تشکل های صنفی، سیاسی و علمی گفت: «در انتصابات یک سال و نیم گذشته، روسای دانشگاه ها متوسط ۱۰ سال نسبت به پیشینیان خود جوان تر هستند.» منصور گفت: «اکنون ۲۵ درصد از اعضای هیات علمی زن هستند و طی پنج سال گذشته، ۳۸ درصد استخدام های اعضای هیات علمی زنان بوده اند که به تدریج به مدیریت ها نیز راه می یابند؛ ضمن اینکه در وزارت علوم چهار تا پنج مدیر کل از زنان هستند.» وزیر علوم با بیان اینکه دانشگاه های بزرگ ما دانشجویان با شرایط علمی آموزش می دهند، اظهار کرد: «آموزش های کاربردی ما محدود به چند دانشگاه مانند علمی- کاربردی و فنی- حرفه ای است.» او گفت: «اینکه بخش بیرونی نمی تواند بلافاصله فارغ التحصیلان را به کار گیرد، برای آن است که باید بینیم آنها سازوکاری با سطح آموزش ما دارند یا نه.»

سال جوان تر

بازنگری دروس ارشد و دکتری علوم انسانی در دانشگاه آزاد اسلامی

معاون علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «از سال آینده بازنگری برنامه های درسی علوم انسانی این دانشگاه در دوره های کارشناسی ارشد و دکتری آغاز می شود.» عبدالحسین خسروپناه در گفت و گو با «مهر» گفت: «مرکز برنامه ریزی و تعالی علوم انسانی در دانشگاه آزاد اسلامی راه اندازی شده و قرار است در این مرکز موضوع بازنگری برنامه های درسی رشته های علوم انسانی به خصوص مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری پیگیری شود.» او افزود: «در این مرکز قرار است اساتید دانشگاه های آزاد اسلامی و دولتی در خصوص بازنگری تعالی علوم انسانی فعالیت جمعی انجام دهند.» معاون علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «مرکز برنامه ریزی و تعالی علوم انسانی یک مرکز تازه تاسیس است و برنامه داریم اساتید دانشگاه های مختلف در گروه های تخصصی آن عضو شوند.»